Aduono Nacional

Trabaja por ti

BICENTENARIO DE

BOLIVIA

{

GERENCIA NACIONAL JURIDICA

CIRCULAR No. 290/2024 :
La Paz, 27 de septiembre de 2024

REF.. TABLA DE COTIZACIONES DE MONEDAS, EMITIDA
POR EL BANCO CENTRAL DE BOLIVIA, PARA LA
SEMANA DEL 30 DE SEPTIEMBRE AL 06 DE
OCTUBRE DE 2024, (IMPORTACION Y
EXPORTACION).

Para conocimiénto y difusion, se adjunta la Tabla de Cotizaciones de Monedas, emitida
por el Banco Central de Bolivia, para la semana del 30 de sepHembre al 06 de octubre
de 2024, (Importacion y Exportacion).
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ESTADOS UNIDOS
ESTADOS UNIDOS
UNION EUROPEA
JAPON

ARABIA SAUDITA
ARGELIA
ARGENTINA
AUSTRALIA
BRASIL

CANADA

CHILE

COLOMBIA
COREA DEL SUR
COSTA RICA

REPUBLICA CHECA

DINAMARCA
ECUADOR

EMIRATOS ARABES

FILIPINAS
HAITI

HONG KONG
INDIA
INDONESIA
ISRAEL
MALASIA
MEXICO
NORUEGA
PANAMA
PARAGUAY
PERU

REINO UNIDO

REPUBLICA
DOMINICANA

REP.POPULAR
CHINA 5

RUSIA
SINGAPUR
SUDAFRICA
SUECIA
SUIZA
TAILANDIA
TAIWAN

GERENCIA DE OPERACIONES INTERNACIONALES
TABLA No. 185-24
. BANCO CENTRAL DE BOLIVIA

COTIZACION DE MONEDAS*

DOLAR VENTA

USD.VENTA
DOLAR COMPRA USD.COMPRA
EURO EUR
YEN JPY
RIYAL SAUDI SAR
DINAR ARGELINO DZD
PESO ARS
DOLAR AUD
REAL “BRL
DOLAR ° CAD
PESO. CLP
PESO coP
WON KRW
COLON COSTARRICENSE CRC
CORONA CHECA CZK
CORONA DKK
DOLAR usD
DIRHAM  AED
PESO FILIPINO - PHP
GOURDE HTG =
DOLAR . HKD
RUPIA INR
RUPIA INDONESIA IDR
NUEVO SEQUEL ILS
RINGGIT MALAYO MYR
PESO MXN
CORONA NOK
BALBOA * . PAB
GUARANI PYG
NUEVO SOL PEN
LIBRA GBP
PESO DOMINICANO DOP
YUAN RENMINBI
OFFSHORE Gl
* RUBLO RUSO . RUB
DOLAR SGD
RAND ZAR 5
CORONA SEK :
FRANCO CHF
THAI BAHT THB
DOLAR TWD

TABLA DE COTIZACIONES DEL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024

6.96
6.86
7.66746

10.04743

1.82880
0.05187
0.00708
4.73133
1.26070
5.09204
0.00760
0.00165
0.00521
0.01313
0.30499

1.02824

6.86000
1.86784
0.12258

0.05215

0.88190
0.08202
0.00045

1.85586

1.65469

0.34893

0.65127
6.86000
0.00088

1.84176

9.20274

0.11396"

0.98346
0.07406

- 5.34768
- 0.39942

0.67854
8.11066
0.21169
0.21519

0.89469
144.62000
3.75110
132.24290
967.42250
1.44991
5.44140
1.34720
902.44000

 4.159.40000

1,317.64000
522.32000
22.49260
6.67160
1.00000
3.67270
55.96300
131.55600
7.77870
83.64250
15,165.50000
3.69640
4.14580
19.66020
10.53320
1.00000
7,806.30000
3.72470
0.74543

60.19500

6.97540

92.62360

1.28280
17.17490
10.10990

0.84580
32.40600
31.87900
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* Las cotizaciones son indicativas a excepcion del dolar estadounidense. \
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